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Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til anpartshaverne i Qaqortoq Taxa 641111 ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for Qaqortoq Taxa 641111 ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2024 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og

noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysnin-

ger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnska-

bet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorlo-

ven og International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers

etiske adfærd (IESBA Code), herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence

og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillin-

gen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi

ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til

brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvor-

vidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Nuuk, den 5. juni 2025

Grønlands Revision A/S
statsautoriserede revisorer
CVR-nr. 41 76 26 67

Per Jansen
statsautoriseret revisor
mne21323
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Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Selskabsoplysninger

Selskabet Qaqortoq Taxa 641111 ApS

Postboks 365

3920 Qaqortoq

CVR-nr.: 42 49 84 08

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Thomas Ado Sejer Egede

Revisor Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
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Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive taxavirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Ledelsen er opmærksom på kapitaltabet og har iværksat en plan for reetablering af kapitalen ved

egenindtjning de kommende år. Planen forudsætter at nuværende kreditfacilitet opretholdes, hvilket

ledelsen forventer. 

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.778.129 kr. mod 3.482.638 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter

skat udgør 13.612 kr. mod -309.299 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fravalg af revision

Direktionen anser betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet for 2024 for opfyldt.
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Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Qaqortoq Taxa 641111 ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser for en klasse B-virksomhed. 

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstil-

ling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne om-

kostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoom-

sætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive afgifter og med fradrag af rabatter i

forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt

årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens ho-

vedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og

konflikterstatninger samt modtagne lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sand-

synligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lo-

kaler og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkost-

ninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens

hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.
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Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte i egenkapitalen. 

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivnin-

ger. 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Over-

stiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover

som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-

punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden

på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samle-

de kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider

og restværdier:

Brugstid Restværdi

Bygninger 30 år 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0-20 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resul-

tatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgs-

pris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste

eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdifor-

ringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.
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Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Anvendt regnskabspraksis

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-

holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lave-

re end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede om-

kostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrøm-

me fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet

eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere be-

står. 

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdnin-

ger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af såvel

færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisa-

tionsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af

årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte

acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler, der med balancedagens lovgivning vil være gælden-

de, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændrin-

ger i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.
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Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Anvendt regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,

måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitut er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets

restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underlig-

gende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskriv-

ning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret

kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2024 2023

Bruttofortjeneste 2.778.129 3.482.638

2 Personaleomkostninger -2.186.410 -3.189.726

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -347.154 -345.562

Andre driftsomkostninger 0 -84.034

Resultat før finansielle poster 244.565 -136.684

Finansielle indtægter 17.381 14.556

Finansielle omkostninger -197.191 -287.708

Resultat før skat 64.755 -409.836

3 Skat af årets resultat -51.143 100.537

Årets resultat 13.612 -309.299

Forslag til resultatdisponering:

Overføres til overført resultat 13.612 0

Disponeret fra overført resultat 0 -309.299

Disponeret i alt 13.612 -309.299
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Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Balance 31. december

Aktiver

Note 2024 2023

Anlægsaktiver

Bygninger 935.296 949.007

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 755.979 1.124.496

Materielle anlægsaktiver i alt 1.691.275 2.073.503

Anlægsaktiver i alt 1.691.275 2.073.503

Omsætningsaktiver

Råvarer og hjælpematerialer 150.000 150.000

Varebeholdninger i alt 150.000 150.000

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 173.579 184.436

4 Udskudte skatteaktiver 23.779 26.672

Andre tilgodehavender 45.198 23.106

5 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse 0 26.542

Tilgodehavender i alt 242.556 260.756

Likvide beholdninger 8.999 12.400

Omsætningsaktiver i alt 401.555 423.156

Aktiver i alt 2.092.830 2.496.659
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Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Balance 31. december

Passiver

Note 2024 2023

Egenkapital

Virksomhedskapital 50.000 50.000

6 Overført resultat -92.046 -105.658

Egenkapital i alt -42.046 -55.658

Gældsforpligtelser

Gæld til pengeinstitutter 981.485 1.116.184

7 Langfristede gældsforpligtelser i alt 981.485 1.116.184

7 Kortfristet del af langfristet gæld 350.000 500.000

Gæld til pengeinstitutter 153.124 122.828

Leverandører af varer og tjenesteydelser 159.594 58.381

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 310 0

Selskabsskat 61.341 13.091

Anden gæld 429.022 741.833

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 1.153.391 1.436.133

Gældsforpligtelser i alt 2.134.876 2.552.317

Passiver i alt 2.092.830 2.496.659

1 Usikkerhed om going concern

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Qaqortoq Taxa 641111 ApS · Årsrapport for 2024 10



Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Egenkapitalopgørelse                     

Virksomhedska-
pital Overført resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2023 50.000 203.641 253.641

Årets overførte overskud eller underskud 0 -309.299 -309.299

Egenkapital 1. januar 2024 50.000 -105.658 -55.658

Årets overførte overskud eller underskud 0 13.612 13.612

50.000 -92.046 -42.046
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Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Noter

2024 2023

1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen er opmærksom på kapitaltabet og har iværksat en plan for reetablering af kapitalen ved

egenindtjning i kommende år. Planen forudsætter at nuværende kreditfacilitetet opretholdes,

hvilket ledelsen forventer. 

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 2.163.510 3.155.461

Personaleomkostninger i øvrigt 22.900 34.265

2.186.410 3.189.726

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 4 4

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat 48.250 0

Årets regulering af udskudt skat 2.893 -100.537

51.143 -100.537

4. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. januar 2024 26.672 -73.865

Udskudt skat af årets resultat -2.893 100.537

23.779 26.672

5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori Rentefod

Tilbagebetalte
beløb i regn-

skabsåret

Tilgodehaven-
de i alt 31.

december 2024

Direktion 12,75 26.542 0

6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2024 -105.658 203.641

Årets overførte overskud eller underskud 13.612 -309.299

-92.046 -105.658
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Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Noter

7. Gældsforpligtelser

Gæld i alt
31/12 2024

Kortfristet
del af lang-
fristet gæld

Langfristet
gæld

31/12 2024
Restgæld
efter 5 år

Gæld til pengeinstitutter 1.331.485 350.000 981.485 0

1.331.485 350.000 981.485 0

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.485 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis

regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 935 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.695 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpante-

brevene giver pant i ovenstående bygninger samt materielle anlægsaktiver.
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